
 
 

 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MONS. L. PAOLETTI” 
62036 PIEVE TORINA (MC) 

Via A. De Gasperi, 19 – tel.: 0737-518010 
e-mail: mcic820004@istruzione.it – pec: mcic820004@pec.istruzione.it 

cod. fisc.: 92011040430 – codice per la fatturazione elettronica: UFZROR  
cod. min.: MCIC820004 - sito web: www.comprensivopievetorina.edu.it 

 
Prot. 6169 del 10/12/2024 

Alla sez. di pubblicità legale - albo on line  

del sito www.comprensivopievetorina.edu.it  

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE personale ATA INTERNO 
(assistenti amministrativi) in qualità di figura di supporto al progetto PNRR MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49558  
CUP: J54D21000650006 
Titolo progetto Scuola Viva 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di 
investimento 1.4 - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione M4C1I1.4-2024-1322 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 60.865,87 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. un. 58542 del 17/04/2024 con 
la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la 
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

MCIC820004 - MCIC820004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006169 - 10/12/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da PROCACCINI EMILIO

mailto:820004@istruzione.it
http://www.comprensivopievetorina.edu.it/


 
 

 2 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica il 03/10/2024 a partecipare 

all'avviso pubblico: D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO    l’atto di concessione prot. n°0141793 del 12/10/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 5287 del 31/10/2024; 

VISTO l’avviso per la selezione del personale per individuare il PERSONALE ATA INTERNO 
(assistenti amministrativi) in qualità di figura di supporto nei percorsi afferenti al 
progetto  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 2 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso. 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. 6166 del 10/12/2024 e la graduatoria 

formulata. 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Assistenti Amministrativi per le attività specialistiche di 
supporto tecnico e organizzativo al RUP e per le attività operative strumentali alla gestione dei 
percorsi formativi (supporto a tutor ed esperti nelle attività didattiche, funzionale al corretto iter 
documentale delle stesse, elaborazione attestati, archiviazione analogica e informatica degli atti 
progettuali) 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Marsili Paola 
42  

Rinozzi Rosella 
37  

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Emilio Procaccini 

MCIC820004 - MCIC820004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006169 - 10/12/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da PROCACCINI EMILIO


		2024-12-10T12:52:25+0100
	EMILIO PROCACCINI




